ao longo das reuniões de aferição de resultados e/ou formalizados em processos eletrônicos
e/ou via e-mail. A tabela a seguir sintetiza as principais atualizações da versão 6.0 para a
versão 6.1.

data Orçamentos

30/03/2023 PIMB 00001140/2023: Realocando R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) da rubrica
6.2.03 - recuperação do cais III, para a rubrica 6.1.03 - aquisição de balanças rodoviárias.

17/04/2023 PIMB 00000849_2023 -, remanejando o recurso do item 6.2.11 Projeto e execução de dolfin no Cais
II, ano 2024, na ordem de R$ 1.200.000,00, para o item 6.2.04 Execução da Derrocagem do Cais I.

[...]

remanejando o recurso do item 3.2.1.8 Outros Custos em infraestrutura, ano
2023, na ordem de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para o item 3.2.1.5 Manutenção Mecânica e
Hidráulica.

23/05/2023
PIMB 00001450/2023: Remanejando o recurso do item 3.2.1.1 Serviços de Dragagem, ano 2023, na
ordem de R$ 1.867.000,00 (um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil reais), para o item 3.3.1.4
Serviços de Batimetria.

13/07/2023

PIMB 00001346/2023 - Remanejando o recurso do item 6.2.03 Recuperação Estrutural do Cais 3,
ano 2023, na ordem de R$ 1.807.494,30 (um milhão, oitocentos e sete mil, quatrocentos e noventa
e quatro reais e trinta centavos), para o item 6.2.02 Recuperação e Ampliação dos Molhes de
Abrigo, ano 2023.

05/10/2023
PIMB 00003558/2023 - remanejando o recurso do item 6.2.11 Projeto e execução de dolfin no Cais
II, ano 2023, na ordem de R$ 1.200.000,00, para o item 6.3.04 Equipamentos para Segurança